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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR MAT
Nr. Serial-000075
LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR
Nt. 2z Prot,date g% /(] /2022

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.26, daté 12/10/2022

Emri 1 individit/subjektit: “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” SHPK
I regjistruar si subjekt me kéto té€ dhéna (NID/ NIPT): K88027902J

Baseni Ujor: MAT

Qarku: DIBER

Bashkia/ Njésia administrative: BULQIZE/MARTANESH
Koordinatat e veprimtarisé: X =512786.02; Y =4589128.8; Z =437 m.m.n.d

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do té pérdoret uji: PER PRODHIM
HIDROENERGIJIE (H/C STAVEC)

Prurja mesatare vjetore Qmes=6420 /s
Prurja ekologjike Qeko= 1070 Vs
Sasia e ujit g€ jepet pér pérdorim Quiog= 9500 Vs
Véllimi i rrjedhés s€ kthyer (n€se ka) 820800000 1/dité

Koordinatat ku do t€ shkarkohet rrjedha e kthyer:

X=509741.13; Y=4591724.11; Z=350 m.m.n.d N& lumin Mat

Koordinatat e shkarkimit t€ ujérave té pérdorura

X=509741.13; Y=4591724.11; Z=350 m.m.n.d Né lumin Mat

Sipérfaqja e tokeés, s€ cilés i shérben pérdorimi i ujit (né€ rastin e ujitjes) _ (ha)
Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Té€ lejojé rrjedhén ekologjike
Periudha e vlefshméris€: Sipas Kontratés sé Koncesionit

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né regjistrin kombétar té licensave dhe lejeve
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Kushtet e posacme té lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor

1. T& pérdoré€ ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

2. Té& pérdoré€ ujérat vet€m pér qéllimet, pér t€ cilat i €sht€ dhéné leja;

. T€ paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat n€ lidhje me pérdorimin e ujit;

4. Té& instaloj€ ose t€ lejoj€ instalimin e pajisjeve pér matjen e sasis€ s€ ujit t&
pérdorur, n€ pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit te€
burimeve ujore;

5. Teé regjistrojé véllimin ditor t€ ujit t€ pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer,
né njé€ regjistér t€ posagém dhe t€ raportojé ¢do 3 muaj prané AMBU-sé€;

6. N€ rastin e shfrytézimit t€ burimit ujor pér hidroenergji, t&€ instalojé njé
stacion hidrometrologjik, pér matjen e prurjeve ditore, n€ njé distancé jo mé
shumé se 150 m poshté ¢do vepre marrjeje dhe t€ dhénat t’i raportoj€ ¢do 3
muaj pran€¢ AMBU-sé;

7. T€ japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré q€ 1 kérkohet
nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér, pa miratimin e organeve
t€ administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

9. T& respektojé€ kushtet e mbrojtjes s€ mjedisit dhe t€ rrethojé sipas projektit
brezat sanitaré t€ mbrojtjes;

10.Té mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjaté ndértimit dhe
operimit t€ veprave;

11. Té mos ndryshojé€ rrjedhén natyrore t€ burimit ujor, me pérjashtim té rasteve
kur kjo €shté e miratuar nga organet e administrimit t€ burimeve ujore;

12.T€ bashképunojé dhe t€ mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése té ujit;

13.Té€ lejoj€ rrjedhén ekologjike;

14.T€ siguroj€ marrjen ¢ menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né
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rast t€ njé aksidenti, apo incidenti;

15. T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e
méparshme;

16.T€ mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t€ marré masa pér
mbrojtjen e specieve t€ rralla;

17.T€ sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte t€ tjeré pér sasin€ e papérdorur;

18.T€ zbatojé parimet dhe kushtet t€ tjera té pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore pér veprimtarin€ pérkatése.



